

Monialainen työryhmä

Taustatiedot

Päivämäärä:	1.11.2023, klo 14-15.30
Ryhmän nimi:	Nuorten ohjaus ja palveluverkosto, Merijärvi
Ryhmän tarkoitus lyhyesti:	<p>Toteuttaa neljää tehtävää:</p> <ol style="list-style-type: none">1) koota tietoja nuorten kasvu- ja elinoloista sekä arvioida niiden pohjalta nuorten tilannetta paikallisen päätöksenteon ja suunnitelmien tueksi2) edistää nuorille suunnattujen palvelujen yhteensovittamista ja vaikuttavuutta tavoitteena palvelujen riittävyys, laadukkuus ja saavutettavuus3) suunnitella ja tehostaa yhteisiä menettelytapoja nuorten palveluihin ohjautumiseksi ja tarvittaessa palvelusta toiseen siirtymiseksi4) edistää nuorten palveluiden järjestämiseen liittyvän tietojen vaihdon sujuvuutta suunnittelemalla yhteisiä menettelytapoja viranomaisten kesken <ul style="list-style-type: none">• Vaihtaa tietoa Merijärven alueen nuorten elinoloista ja tarpeista• Sopia yhteisistä toimista alueen nuorten elinolojen parantamiseksi• Tehdä jäsenten toiminta tunnetuksi muiden verkoston jäsenien keskuudessa• Sopia alueen nuorten ohjaamisesta palvelusta toiseen
Muistion laati:	Ulla Nivala
Ryhmän jäsenet, paikalla:	Jari Ylikulju, sivistys- ja hyvinvointijohtaja Maria Peltokoski, koulukuraattori Sirpa Tikkala, rehtori, Koivupuhdon koulu Ulla Nivala, vapaa-aikatoimi Marjo Nahkala, hyvinvointikoordinaattori Tiina Wallin, seurakunta, nuorisotyön ohjaaja Tuomo Ala-Pönttiö, sosiaali-ohjaaja, työllisyyspalvelut Jaana Haapalehto, Kalajoen työllisyyspalvelut Eveliina Anias-Nivala, etsivä nuorisotyöntekijä, Jelpiverkko Iiris Oikkonen, kouluterveystoimi Kalle Nätti, pelastuslaitos, kouluyhteyshenkilö
Poissa:	Satu Lapinoja vastuuyksikköpäällikkö, Pohde Jenna Koski, koulunuorisotyöntekijä, Tsemppaa ja kuuntele mua -hanke Sanna Ollanketo, 4H-yhdistys Harri Hiitola, poliisi ?Päivi Siironen, sosiaalitoimi

1. Esittäytymiskierros

2. Kouluterveyskyselyn tulokset

Sirpa Tikkala esitteli kouluterveyskyselyn tulokset 2023, kysely tehty keväällä 2023 silloisille 4.-5.luokkalaisille, eli nykyisille 5.-6.luokkalaisille.

-Merijärven osalta myönteisiä otoksia 4.-5.lk: Kouluruoka, koulukavereiden kanssa tullaan toimeen hyvin ja koulumatkoilla tapaturmia sattuu vähän. 8.-9.lk: Kouluruoka hyvää ja riittävästi, yläkoululaiset liikkuvat keskimääräistä enemmän ja hyvä keskusteluyhteys vanhempien kanssa.

-Muuttunut parempaan: 8.-9.lk: kouluruoka-aikataulu, kiusaamisen vähentyminen, netin tarpeeton vähentynyt käyttö, keskusteluyhteys vanhempien kanssa parantunut.

-Muuttunut huonompaan suuntaan: 4.-5. lk luokan työrauha, luokan oppilaat eivät viihdy yhdessä, opettajat eivät ole kiinnostuneita siitä mitä oppilaille kuuluu, harrastusten määrä vähentynyt, koulukiusaaminen kasvanut. 8.-9.lk: Näköalattomuus vaivaa ikäluokkaa, terveydenhoitajan saatavuus ollut keväällä heikko, nukkuminen huonontunut, kohtalaista ja vaikeaa ahdistuneisuutta.

-Huolestuttavimmat tulokset: 8.-9.lk: Ei läheisiä ystäviä, ei koe pystyvänsä tavoittelemaan itselle tärkeitä asioita, kaveriporukan ulkopuolelle jääminen, mieliala (ja hyvät empatiataidot) heikentyneet

-Kouluinnostuksen vähentyminen 4.-5lk:lla, Kouluinnostus keskimääräistä 8.-9.lk:lla

-n. puolet on joutunut kiusatuksi 4.-5lk, yläkoulun puolella tilanne parempi

-Luokan ilmapiiri: 4.-5lk luokassa rauhatonta, mielipidettä ei uskalleta ilmaista (puolet), 8.-9.lk:n mielipiteenilmaisu rohkeampaan, työrauha on hyvä ja nuoret viihtyvät paremmin keskenään.

→ kyselyn tuloksia käydään läpi koulun eri tiimeissä ja teemoja työstetään luokissa, jotta saadaan oppilaat tekemään ja kokemaan koulunkäynti mielekkäämmäksi konkreettisesti.

→Tärkeä saada kyselyn tulokset käyttöön koulunuorisotyöhön, ja tieto onkin kulkenut eteenpäin ja asioihin on pystytty puuttumaan

→Huomioitava pienen kunnan prosentiotoksien kriittinen tarkastelu suhteessa koko maahan

3. Jelppiverkon Merijärven tarveselvityksen päivittäminen vuodelle 2024

Kuntakohtaisen tarveselvityksen päivittäminen ajankohtaiseksi vuodelle 2024. Selvityksen pohja on lähetetty työryhmälle liitteenä ennakkoon, se päivitetään ja allekirjoitetaan ja toimitetaan liitteeksi Jelppiverkon rahoitushakemukseen vuodelle 2024.

4. Kuulumiskierros

Sivistys- ja hyvinvointijohto:

-Koulunuorisotyö-hankkeen tilannekatsaus. Hanke päättyy vuoden 2023 loppuun Merijärvelle. Rahoitusta on budjetoitu valtiolta vuodelle 2024, mutta haun ajankohtaa tai tarkempia ohjeistuksia ei ole vielä julkaistu. Merijärven kunta yhteistyössä Alavieskan kunnan kanssa tekee vahvaa yhteistyötä hanketoiminnan ylläpitämiseksi jatkossa. Tilanne on herkkä ja yhteinen tahtotila on kova laadukkaan koulunuorisotyön ylläpitämiseksi ja työntekijän säilyttämiseksi, jotta nuoret eivät kärsi toiminnan tai työntekijän mahdollisesti muuttuessa.

-Hyte-työn tilanapäivitys. Sähköinen hyvinvointikertomus työn alla ja sieltä saadaan nostettua yhteisiä teemoja työryhmän käsiteltäväksi.

-Uuden koulun rakentamisen tilannekatsaus; nuorisotilojen mahdollinen sijoittaminen uuden koulun yhteyteen sekä tarpeellisten tilaratkaisujen löytäminen myös tämän tiimin jäsenten käyttöön niin, että kaikille tarvittaville toimijoille löytyy tilat koululta nuorten saatavilla olemiseksi.

Seurakunta:

-8.lk ikäluokkana tutuin rippikoulun ansiosta. Myös isokoulutuksessa muutamia merijärvisiä. Tällä hetkellä työntekijävaje, joka rokottaa työn resursoimista.

Työllisyyspalvelut:

-Tällä hetkellä jopa rauhallisempaa nuorten aikuisten kanssa. Tiedossa on toki päihdeongelmaa ym. asioita jotka välillä nostavat päätään.

-yhteistyö sujuu hyvin kunnan kanssa, hyvinvointikoordinaattorin työ näyttäytyy positiivisesti yhteistyötahojen työtaakassa.

-Tilanne on tällä hetkellä jopa hyvä palvelunohjauksen suhteen.

Hyvinvointikoordinaattori:

-Kuntoutuksessa ja sosiaalisessa kuntoutuksessa on nuoria ja he ottavat itse yhteyttä, kun apua tarvitsevat. Opetellaan arjen asioita yhdessä monipuolisesti.

-Nuorten aikuisten nuoppari kerran kuussa. Iltoja pidetään yhdessä eri toimijoiden kanssa.

-Toiminta on tullut tutuksi ja se näyttäytyy positiivisesti kunnan nuorissa ja heidän yhteydenottoaktiivisuudessa.

Jelppiverkko:

-Yhteistyö hyvinvointikoordinaattorin, koulunuorisotyöntekijän sekä nuorisotoimen kanssa aktiivista ja hyvää

-Kutsunnoissa erittäin hyvä osallistumisprosentti Merijärven osalta

PElastuslaitos:

-Merijärven sopimuspalokunta aktiivinen ja nuoria on mukana mukavasti sen nuoris-osastossa.

-Koulu yhteistyö: paloturvallisuusviikko tulossa vielä tälle vuodelle.

Koulukuraattori:

-Seksuaalinen hyväksikäyttö/ahdistelu lisääntynyt kahden vuoden aikana

-Työaikaressurssien sovittaminen tarpeita vastaaviksi usein haastavaa

Koulunuorisotyö:

-(Työskentely Alavieskan ja Merijärven yhtenäiskouluilla hanketyöntekijänä: 2 päivää viikosta Merijärven koululla, 2 päivää Alavieskan koululla +yksi päivä

varattu suunnittelulle ja muille toimistotöille. Vuoden kestävä hanke, joka loppuu joulukuussa)

-Vuosi mennyt nopeasti ja on panostettu nuorten aktivoimiseen ja sosiaalisten taitojen parantamiseen. Aiemmassa kokouksessa olen kertonut huoleni nuorten sosiaalisten taitojen puutteesta ja jopa pelkotiloista, joiden huomioimiseen on nyt panostettu. Muutosta onkin selkeästi tapahtunut aiempaan ja lapsissa ja erityisesti nuorissa on näkynyt rohkaistumisen merkkejä.

-Ensi viikolla pidetään ehkäisevän päihdetyön viikon kunniaksi (yhdessä vapaa-aikasihteeri Ullan kanssa) päihdeoppitunteja kaikille 5-9-luokille. Aiheet valitaan ikäryhmän mukaan, esim. 8. ja 9. luokkalaisten kanssa voidaan puhua jo kannabiksesta, mutta esimerkiksi 5-6-luokkalaisten kanssa keskitytään enemmän mm. nikotiinituotteiden haittoihin. Merijärvellä ei ole mielestäni päihteiden käyttö koululaisten keskuudessa noussut mitenkään merkittävästi esiin – joko sitä ei ole, tai se ei ole tullut ilmi. Myöskään muut kenen kanssa olen keskustellut, ei ole nostanut esiin huolta asiasta. Tämä ainakin oma kokemukseni peruskouluikäisistä. Ehkäisevällä päihdetyöllä onkin iso merkitys, jotta tilanne pysyisi samana.

-Koulunuorisotyön hanke loppuu vuoden lopussa ja sen tulevaisuudesta ei ole vielä varmuutta. Esiin nouseekin huoli siitä, mitä tapahtuu, jos hyvin alkanut koulunuorisotyö loppuu kuin seinään. Millaisia seurauksia tulee olemaan?

Vapaa-aikatoimi:

-Ehkäisevän päihdetyön teemoja viikolla 45, sekä mahdollisuuksien mukaan myöhemmin syksyllä

-Huoli koulunuorisotyön jatkuvuudesta ja sen laadullisuudesta mahdollisen katkoksen tullessa vastaan

-Nuorisovaltuustovaalit syyslukukaudella 2023, toimintakausi alkaa tammikuussa 2024, kausi 2 vuotta.

Koulutoimi:

-Tunne ja turvataitotunteja pidetty kaikille koululuokille

-Yhteistyö vahvaa eri toimijoiden kanssa

Terveystoimi:

-Rannikon perhekeskuksen palveluohjaus alkanut. Kaikki palveluohjaus perheiltä, koululta ja yhteistyötahoilta menee jatkossa tämän kautta, eikä suoraan työntekijöiden omiin numeroihin.

-Pohteen säästötilanne; moni asia epävarmaa ja päätöksiä asioita ei ole. Tilanne on haasteellinen monin osin.

-Lääkäripalveluissa lasten/nuorten neuvolassa kohtalaisen hyvä tilanne

-Uusi Koulupsykologi aloittaa edellisen jäädessä pois, katkeamaa ei tule

-Psyk.sh. aloittaa projektin kautta, ohjaus palveluohjauksen kautta.

-Kuntoutusohjaus alkaa vuoden alussa projekti kautta: Kuntoutusohjaaja työskentelee perheiden kanssa palveluihin jonotusvaiheessa esim. toimintaterapiaan (alle 18-vuotiaat).

Seuraavan
kokouksen
paikka ja aika

22.02.2024 klo 14.00 Hybridikokous, läsnölijat Merijärven kunnantalolla